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  REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

MINISTRIA E TURIZMIT ,KULTURËS DHE SPORTIT 

DREJTORIA RAJONALE E TRSHËGIMISË KULTURORE GJIROKASTËR 

SEKTORI I FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 
 

Nr.______prot.                                                                             Gjirokastër, më 13/02/2026 

 

Lënda:                 Njoftim për vend të lirë pune me kontratë të pjesshme. 

 

AGJENCISË SË PROKURIMEVE PUBLIKE 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Tiranë 

                  

Referuar Ligjit Nr/27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”VKM nr 531 datë 

28/08/2019 “Për funksionimin dhe mënyrën e zhvillimit të veprimtarisë së Drejtorive 

Rajonale të Trashëgimisë Kulturore Urdhërit nr 163 të datës 28/08/2024 “Për miratimin e 

Strukturës dhe Organikës së Drejtorive Rajonale të Trashëgimisë Kulturore”, si dhe Ligjit nr 

7961 datë 12/07/1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”i ndryshuar,si dhe VKM.nr 

10 dt 15/01/2026  për Përcaktimin e numrit të punonjësve me kontratë të përkohshme për 

vitin 2026 në njësitë e qeverisjes qëndrore” Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore 

Gjirokastër shpall konkursin për pozicionin : 

 

    I-BILETASHITËS  (3 persona) , kategoria e pagës I-rë 

                        ( Kontratë me kohë të pjesëshme 6 orë/ditë. ) 

1. Përshkrimi i punës: 

 

1.Njohja e legjislacionit të  brendshëm dhe ndërkombëtar për mbrojtjen e trashëgimisë   

kulturore. 

2.Përgatitje e lartë në njohjen e qendrës historike. 

3.Promovimi i vlerave kulturore të Qendrës Historike 

4.Përgjegjësi për shitjen e biletave pranë biletarisë në kështjellën e qytetit, administrimi, 

shitja e tyre në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe mbajtja e  lidhjeve të ngushta me 

financën e institucionit në dokumentimin e tyre. 

5.  Korrekt ndaj çdo faktori që mund të shkaktojë korrupsion gjatë orarit të punës. 

2. Kushtet për konkurim  dhe kriteret e  veçanta 

 

2.1 Kandidati duhet të plotësojë kriteret e përgjithshme për konkurim si vijon: 

a). Të jetë shtetas shqiptar me zotësi të plotë për të vepruar. 
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b) Të zotërojë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkuron. 

d) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e veprave 

penale me dashje. 

e) Ndaj tij të mos jetë marrë masa e largimit nga puna për shkak të një shkelje të rëndë 

disiplinore. 

  Kandidati duhet të plotësojë kriteret e posaçme si më poshtë:  

a) Të ketë arsimin e mesëm profesional ose të përgjithshëm. 

b) Të ketë eksperiencë në fushën përkatëse 

c) Të jetë klinikisht shëndoshë për kryerjen e punëve sipas nevojave të ndërhyrjeve në 

objektet monument kulture. 

d) Të jetë i motivuar dhe të ketë aftësi të mira në përmbushjen e detyrave brenda afateve të 

kërkuara aftësi komunikimi dhe punë në grup.   

DOKUMENTACIONI MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT: 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentacionin si më poshtë: 

1. Këkesë me shkrim për aplikim; 

2. Curriculum Vitae ( CV ); 

3. Diploma dhe lista e notave (fotokopje e noterizuar); 

4. Dëshmi Penaliteti; 

5. Dokument identifikimi; 

6. Çertifikatë familjare; 

7. Çertifikatë personale; 

8. Vërtetim të gjendjes shëndetësore 

9. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnime apo kualifikime në funksion të pozicionit të 

punës. 

II- PUNËTOR MIRËMBAJTJE (4 persona) , kategoria e pagës III-të 

                    ( Kontratë me kohë të pjesëshme 6 orë/ditë. ) 

1.Përshkrimi i punës: 

1.Të kryejë punë restauruese e mirëmbajtjeje profesionale dhe punëtorie të të gjitha 

kategorive, (resaturim çatie, murature, suvatime etj) në objektet monument kulture të 

Gjirokastrës. 

2.Të kryejë punë mirëmbajtje në monumentet e trashëgimisë kulturore në të gjitha kuptimet 

që përfshin : pastrim vegjetacioni,pastrime nga papastërtitë,cvendosje materiale inertesh e 

shumë aktivitete të tjera punëtorie në shërbim të monumenteve të trashëgimisë kulturore  
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3. Punëmarrësi do të zbatojë legjislacionin për etikën në punë, disiplinën në punë, 

Rregulloren e Brendshme të institucionit, të ruajë pronën publike si dhe konfidencialitetin 

rreth veprimtarisë që kryen. 

 

2.Kushtet për konkurim  dhe kriteret e  veçanta: 

2.1 Kandidati duhet të plotësojë kriteret e përgjithshme për konkurim si vijon: 

a) Të jetë shtetas shqiptar me zotësi të plotë për të vepruar. 

b) Të zotërojë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkuron. 

d) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës zsë prerë të gjykatës për kryerjen e veprave 

penale me dashje. 

e) Ndaj tij të mos jetë marrë masa e largimit nga puna për shkak të një shkelje të rëndë 

disiplinore. 

 

3.Kandidati duhet të plotësojë kriteret e posaçme si më poshtë:  

a) Të ketë arsimin e mesëm profesional ose të përgjithshëm. 

b) Të ketë eksperiencë në fushën përkatëse 

c) Të jetë klinikisht shëndoshë për kryerjen e punëve.  

d) Të jetë i motivuar dhe të ketë aftësi të mira në përmbushjen e detyrave brenda afateve të 

kërkuara aftësi komunikimi dhe punë në grup.  

DOKUMENTACIONI MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT: 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentacionin si më poshtë: 

1. Këkesë me shkrim për aplikim; 

2. Curriculum Vitae ( CV ); 

3. Diploma dhe lista e notave (fotokopje e noterizuar); 

4. Dëshmi Penaliteti; 

5. Dokument identifikimi; 

6. Çertifikatë familjare; 

7. Çertifikatë personale; 

8. Vërtetim të gjendjes shëndetësore 

9. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnime apo kualifikime në funksion të pozicionit të 

punës. 
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III- ROJE  (1 person) ,  kategoria e pagës I-rë 

             ( Kontratë me kohë të pjesëshme 6 orë/ditë. ) 

1. Përshkrimi i punës: 
 

1-Roja është përgjegjëspër ruajtjen e sigirisë së objektit  dhe personelit.  

2-Siguron zbatimin e rregullave  të brendshme dhe parandalon çdo veprim që cënon rendin 

dhe sigurinë. 

3- Kontrollon hyrjet,daljet në objekt 

4-Monitoron sistemet e sigurisë ( kamera,alarm) 

4-Reagon në raste emergjente  

2.Kushtet për konkurim  dhe kriteret e  veçanta: 

2.1 Kandidati duhet të plotësojë kriteret e përgjithshme për konkurim si vijon: 

a) Të jetë shtetas shqiptar me zotësi të plotë për të vepruar. 

b) Të zotërojë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkuron. 

d) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës zsë prerë të gjykatës për kryerjen e veprave 

penale me dashje. 

e) Ndaj tij të mos jetë marrë masa e largimit nga puna për shkak të një shkelje të rëndë 

disiplinore. 

3.Kandidati duhet të plotësojë kriteret e posaçme si më poshtë:  

-Të ketë përvojë pune në fushën e sigurisë ( e preferueshme) 

-Të ketë njohuri bazë për përdorimin e sistemeve të mbikqyrjes 

-Të ketë aftësi të mira komunikimi 

-Të ketë gatishmëri për punë me orar të zgjatur 

Të ketë aftësi për ruajtjen e qetësisë në situata stresuese 

 

II- PUNONJËS PASTRIMI (3 persona) , kategoria e pagës I-ë 

                    ( Kontratë me kohë të pjesëshme 6 orë/ditë. ) 

1.Përshkrimi i punës: 

1.Përgjigjet për pastrimin e tualeteve në Kala, i mban ato nën monitorim të vazhdueshëm nga 

pikëpamja e pastërtisë, informon mbi dëmtime që mund të influencojnë në rregullin apo 

mosfunksionimin e tualeteve si dhe mbajtjen pastër të të gjithë ambienteve të Kalasë.  
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2.Bashkëpunon dhe raporton në drejtori mbi nevojat për detergjentë e mjete pastrimi.    

3.Korrekte ndaj çdo faktori që mund të shkaktojë korrupsion gjatë orarit të punës. 

4-Kujdeset për ujitjen e bimësisë te sheshi i topave mesjetare 

2.Kushtet për konkurim  dhe kriteret e  veçanta: 

2.1 Kandidati duhet të plotësojë kriteret e përgjithshme për konkurim si vijon: 

a) Të jetë shtetas shqiptar me zotësi të plotë për të vepruar. 

b) Të zotërojë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkuron. 

d) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës zsë prerë të gjykatës për kryerjen e veprave 

penale me dashje. 

e) Ndaj tij të mos jetë marrë masa e largimit nga puna për shkak të një shkelje të rëndë 

disiplinore. 

3.Kandidati duhet të plotësojë kriteret e posaçme si më poshtë:  

a) Të ketë arsimin e mesëm profesional ose të përgjithshëm. 

b) Të ketë eksperiencë në fushën përkatëse 

c) Të jetë klinikisht shëndoshë për kryerjen e punëve.  

d) Të jetë i motivuar dhe të ketë aftësi të mira në përmbushjen e detyrave brenda afateve të 

kërkuara aftësi komunikimi dhe punë në grup.  

   

DOKUMENTACIONI MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT: 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentacionin si më poshtë: 

 

1. Këkesë me shkrim për aplikim; 

2. Curriculum Vitae ( CV ); 

3. Diploma dhe lista e notave (fotokopje e noterizuar); 

4. Dëshmi Penaliteti; 

5. Dokument identifikimi; 

6. Çertifikatë familjare; 

7. Çertifikatë personale; 

8. Vërtetim të gjendjes shëndetësore 

9. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnime apo kualifikime në funksion të pozicionit të 

punës. 
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Dokumentacioni duhet të dorëzohet me postë apo drejtpërsëdrejti në protokollin e Drejtorisë 

Rajonale të Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër brenda datës 28.02.2026 

 

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet në bazë të dokumentaciont përkatës.  

Konkursi do të zhvillohet më datën 02.03.2026 

 

 

       

                                                                                                           DREJTOR 

 

                                                                                                                     Ardis   DUKA 

 

 


